TESTES ESTÁTICOS
28 DE SETEMBRO DE 2009 - MOTORES BT CLASSE C6
Local:





Laboratório de Máquinas Hidráulicas (LMH)/DEMEC/UFPR
Medidor de temperatura: 


Oregon Venture RA123
Medidor de pressão: 


Oregon Venture RA123
Sistema de aquisição de dados usado:
Spider 8 da HBM com software Catman 4.5
Freqüência de aquisição de dados:

200 Hz 
Tipo de célula de carga:


S2-50 da HBM
	Ordem

do TE
	Nome do

motor
	Classe do
motor
	Data de
fabricação
	Hora do
TE
	T (oC)
	p (hPa)
	Nome do arquivo
digital do TE
	OBSERVAÇÕES

	1
	BT-37
	C6
	Jul/2009
	14:26
	21,4
	903,1
	bt37.txt
	

	2
	BT-38
	C6
	Jul/2009
	14:29
	21,5
	903,3
	bt38.txt
	

	3
	BT-39
	C6
	Jul/2009
	14:32
	21,5
	903,2
	bt39.txt
	

	4
	BT-40
	C6
	Jul/2009
	14:35
	21,6
	903,4
	Bt40.txt
	

	5
	BT-41
	C6
	Jul/2009
	14:37
	21,6
	903,3
	bt41.txt
	

	6
	BT-42
	C6
	Jul/2009
	14:40
	21,6
	903,3
	bt42.txt
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	


